[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая   2022  года                                                                            № 54
п. Петровский
Об утверждении проектно-сметной
документации

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проектную документацию и положительное заключение государственной экспертизы ГАУ «Саратовский региональный центр экспертизы в строительстве» (№ 64-1-1-3-062326-2022 от 30.08.2022) по объекту «Реконструкция системы водоснабжения с установкой очистных сооружений в п. Петровский Краснопартизанского МР Саратовской области», разработанную ООО «Водаон», администрация Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить проектную документацию на объект «Реконструкция системы водоснабжения с установкой очистных сооружений в п. Петровский Краснопартизанского МР Саратовской области», разработанную ООО «Водаон», со следующими показателями:
	Наименование
	Ед. измерения
	Показатели

	Стоимость в текущих ценах 2 квартала 2022 года с учетом НДС 20%.
	тыс. руб.
	45514,90

	в том числе СМР
	тыс. руб.
	25 279,08

	оборудование
	тыс. руб.
	17107,49

	Прочие затраты
	тыс. руб.
	3128,33

	в том числе проектно-изыскательные работы
	тыс. руб.
	1191,73

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы  администрации

Рукопольского

муниципального образования                                                 С.В. Коростылева

Приложение  к муниципальной программе  «Оформление права собственности
 на муниципальное имущество    Рукопольского муниципального образования
Краснопартизанского муниципального района  Саратовской области на 2020 -2022 год»
Мероприятия муниципальной  программы

«Оформление права собственности на муниципальное имущество

 Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области  на 2020-2022 г.г.»

	№ п\п
	Наименование,

раздел
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Исполнители
	Источник

	2020
	2021
	2022

	1
	Проведение мероприятий в сфере оформления собственности на муниципальное имущество
	300,0
	144,5
	200,0
	Администрация Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области
	Местный бюджет

	2
	Осуществление полномочий муниципального района по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории
	409,9
	300,00
	300,0
	Администрация Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области
	Межбюджетные трансферты

	3.
	Основное мероприятие «Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ»
	0,00
	0,00
	3 581, 2
	Администрация Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области
	Субсидия